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Pierwszy weekend sierpnia zapowiada się świetnie jeśli chodzi o kulturalne atrakcje! Zakończenie Tygodnia
Piosenki w Krakowie, najlepsze animacje na Krakow Summer Animation Days, Festiwal Tańców Dworskich
Cracovia Danza... A to dopiero początek! Od tego weekendu możecie też oglądać kino plenerowe na
Podgórzu! O wszystkich najciekawszych wydarzeniach dowiecie się z naszego weekendowego rozkładu jazdy!

To już trzecia edycja Tygodnia Piosenki w Krakowie! Od 1 do 6 sierpnia możemy posłuchać
krakowskiej piosenki literackiej, artystów zarówno znanych, jak i wschodzących gwiazd sceny
muzycznej. W piątek czeka nas koncert "Turnau/Zabłocki Spółka Z.O.O.", czyli wersja znanego już
w całej Polsce koncertu „Wieczór sowich piosenek”. To odsłona z akcentem na efekty pracy spółki
autorskiej Turnau/Zabłocki. W sobotę świętować będzie Piwnica pod Baranami podczas
koncertu "Ta nasza młodość". Na scenie usłyszymy najpiękniejsze i największe przeboje oraz
zobaczymy najjaśniejsze gwiazdy kabaretu. Wystąpią m.in. Mietek Święcicki, Tadeusz Kwinta, Miki
Obłoński, Piotr „Kuba” Kubowicz, Czesław Wojtała, Alosza Awdiejew i wielu innych. Z kolei na
zakończenie, w niedzielę odbędzie się koncert artystów teatru Loch Camelot. To kolejna edycja
wieczoru piosenek pod hasłem „Och, Camelot!” – czyli autorstwa twórców związanych z tą sceną,
której specjalnością są małe spektakle muzyczne, ze „skończoną”, zamkniętą konstrukcją
dramaturgiczną, oparte na tradycji wykonawczej piosenki aktorskiej i kabaretowej. Wszystkie
koncerty odbędą się w Teatrze Variete o godz. 19.

Od czwartku do niedzieli na Placu Szczepańskim możecie wziąć udział w Krakow Summer
Animation Days! To wydarzenie plenerowe realizowane przez Fundację Promocji Kultury
Artystycznej, Filmowej i Audiowizualnej ETIUDA&ANIMA we współpracy z Krakowskim Biurem
Festiwalowym. W trakcie czterech wieczorów na Placu Szczepańskim zostaną zaprezentowane filmy
animowane m.in. z Kanady, Korei, Niemiec, Argentyny, Francji, Rosji, Słowenii, Estonii, Szwajcarii.
Zobaczymy krótkie metraże nagrodzone i wyróżnione podczas festiwali animacji. W
programie znajdą się także najnowsze pełnometrażowe animacje, m.in. pokazywana w Cannes, trudna
historia dzieciństwa w "Nazywam się cukinia". Pokazy odbywać się będą codziennie od godz.
21:30 do późnych godzin nocnych. Kinomani, nie może Was tam zabraknąć!

Jeszcze do niedzieli potrwa także Festiwal Tańców Dworskich "Cracovia Danza"! Tegoroczna
edycja, zatytułowana "Na Dalekim Wschodzie", zwrócona jest w stronę Azji. Jak zwykle do
Krakowa przyjechało międzynarodowe grono tancerzy, którzy wezmą udział w plenerowych
spektaklach, pokazach oraz warsztatach tańców dawnych z całego świata. Motywem przewodnim
festiwalu stanie się wachlarz, rekwizyt pełniący niezwykle ważną rolę w tańcach i choreografiach
w różnych stylach i epokach. Szczególnie polecamy Wam spędzić sobotni wieczór na Rynku Głównym.
O godz. 20 zobaczymy tam spektakl "Tańce tysiąca i jednej nocy" - wystąpią tancerki z Korei
Południowej i Indii. A na zakończenie festiwalu w niedzielę, na Rynku Głównym o godz. 20 wystąpi
sam Balet Cracovia Danza ze spektaklem "Tańczący wachlarz". Polecamy!

Wszystkich miłośników kina akcji zapraszamy w sierpniu na Podgórze, gdzie odbywać się będą
pokazy filmów w ramach Podgórskiego Kina Plenerowego. W cztery kolejne piątki będzie można



zobaczyć polskie produkcje – klasykę gatunku dla prawdziwych twardzieli (którzy czasem też lubią się
pośmiać). Przed nami „Chłopaki nie płaczą”, „Drogówka”, „Kiler” i „Psy”. Start o zachodzie słońca,
między 20:30 a 21. Pierwszy pokaz w najbliższy piątek - w Ogrodzie Płaszów, a oglądać
będziemy kultowy już film "Chłopaki nie płaczą". Wstęp wolny!

W Kinie pod Baranami trwa Letnie Tanie Kinobranie! Do końca sierpnia możemy oglądać
najlepsze filmy ubiegłego sezonu oraz ciekawe klasyki w bardzo atrakcyjnych cenach. Każdy tydzień
Kinobrania ma swój motyw przewodni. Od piątku głównym tematem filmów będzie młodość i
jej dylematy. „Małym mężczyznom” przyjdzie walczyć o przyjaźń mimo narastającego konfliktu
pomiędzy ich rodzicami, nastoletni „Lolo” stanie na drodze do szczęścia swojej matki i jej
nowego partnera, a terapeuta „Carrie Pilby” postawi przed nią nie lada wyzwanie. Nie zabraknie
oscarowego "Moonlight" czy "Pięknego drania" w reżyserii Johna Butlera. Jest w czym wybierać!
Pełen repertuar znajdziecie na stronie Kina pod Baranami.
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A my rozdajemy bilety na wtorkowy seans w ramach Letniego Taniego Kinobrania! Mamy dla Was
podwójne zaproszenie na seans filmu „Mali mężczyźni" we wtorek, 8 sierpnia o godz. 14:00.
Jeśli chcecie je zdobyć, odpowiedzcie na jedno proste pytanie: Jak nazywa się reżyser filmu?
Odpowiedź ślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 4 sierpnia do godz. 12.00 w
tytule maila wpisując LETNIE TANIE KINOBRANIE. Zwycięzców poinformujemy indywidualnie.

W Arsie również możecie za niewielkie pieniądze oglądać filmowe perełki i nadrabiać zaległości. Do
końca sierpnia trwa akcja Sztuka za Siódemkę! W repertuarze od najbliższej soboty znajdują się
m.in.: doceniany na festiwalach "Lobster" z Colinem Farellem w głównej roli, "Carol"
opowiadający o wzajemnej fascynacji dwóch kobiet z różnych grup społecznych czy "Pokój" z
oscarową rolą Brie Larson. To opowieść o matce i dziecku próbujących wyswobodzić się z pokoju,
który stał się ich więzieniem. Cały repertuar znajdziecie TUTAJ.

W Dworku Białoprądnickim, jak co piątek, odbędzie się Fest Granie! Tym razem na
plenerowej scenie wystąpi Marimba Laboratory Jakub Frączek. Usłyszycie solówki na marimbie,
afrykańskich bębnach, zestawie perkusyjnym, a także teatr instrumentalny oraz duet z wiolonczelą,
na której zagra Magdalena Cymer. Jakub Frączek to krakowski perkusista, który choć dopiero
niedawno zaczął swoją solową karierę, jest laureatem wielu międzynarodowych nagród. Nie możemy
się doczekać tego wyjątkowego koncertu! Początek o godz. 20, a wstęp jak zwykle wolny.

Niedzielne koncerty na Scenie NCK to już wakacyjny rytuał. Co tydzień o godz. 18 słuchamy
różnych gatunków muzycznych i ciekawego repertuaru. W tę niedzielę wystąpi zespół The New
Lessers w składzie Agata Ślazyk i Antek Krupa. Zamysłem twórców zespołu jest przedstawienie
współczesnemu słuchaczowi muzyki złotej ery Woodstock. Zespół wykonuje covery angielskich
zespołów blues-rockowych końca lat 60-tych takich jak Traffic, Jethro Tull, Free, songi Boba
Dylana, fragmenty spektaklu poetycko muzycznego "Amela - blues o rozwianych włosach na wietrze"
autorstwa Antka Krupy i Jarka Śmietany oraz autorskie songi Agaty Ślazyk. Fani bluesa i rocka powinni
koniecznie pojawić się w niedzielę w Nowej Hucie!

Świetną inicjatywę proponuje w najbliższą sobotę Cricoteka! Ten wieczór, od godz. 19 do 22,
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będzie można spędzić tańcząc nad Wisłą tango przy budynkiem Cricoteki. Tango, tak bardzo
obecne w twórczości Kantora, nie może nie zagościć w tym miejscu! Za muzykę odpowiadać będzie
Marianna Dąbek – tancerka tanga, akordeonistka, autorka audycji radiowych i artykułów w prasie
muzycznej. Wstęp otwarty dla każdego - nieważne, czy swoją przygodę z tangiem dopiero
zaczynacie, czyn pierwsze kroki macie już dawno za sobą. Liczy się dobra zabawa! Jeśli nie uda Wam
się w tym tygodniu, takie imprezy odbędą się jeszcze w kolejne sierpniowe soboty.

Z kolei Muzeum Narodowe zaprasza do Sukiennic na... jogę! Tak, dobrze przeczytaliście!
Ćwiczenia na tarasie widokowym Sukiennic są organizowane we współpracy ze Szkołą Jogi
Mayura. Do wstępu wystarczy mieć karnet z tej szkoły. Po relaksujących ćwiczeniach możecie
zwiedzać Galerię Sztuki Polskiej w Sukiennicach za symboliczną złotówkę. A wszystko już w sobotę
o godz. 10.

Jeśli jeszcze nie słyszeliście, to jest również kino plenerowe w Pawilonie Józefa Czapskiego!
Seanse odbywają się w sobotnie wieczory, a dokładnie ok. godz. 20:15. Na najbliższy weekend
szykuje nam się seans filmu "Gimme Danger" w reżyserii Jima Jarmuscha. Twórca "Broken
Flowers" i "Truposza" składa hołd legendarnej grupie The Stooges i jej liderowi Iggy’emu Popowi.
Przesiąknięty punkową energią dokument nie jest jednak fanowską laurką. Motywem przewodnim jest
poszukiwanie wolności oraz twórczej niezależności. W "Gimme Danger" pojawiają się fragmenty
niezapomnianych koncertów The Stooges i największe przeboje takie jak "No Fun" czy nieśmiertelne "I
Wanna Be Your Dog". Warto dodać, że każdy z pokazywanych w Pawilonie Czapskiego filmów
nawiązuje do sztuki i artystów. Bardzo dobry pomysł!


